qua unicuique reddendum est
quod suum est. Et contra caritatem
diligendo proximum quia rapina
et furto humana societas perit
et tam furtum quam rapina aggrava-
tur. ex circumstantiis loci temporis
et persone et similibus ut si rem
factam in loco sacro aufert tunc
est sacrilegium aut alia speci-
es aut si debito tempore orationis au-
fert alienam rem. si etiam persona
dignificata pauper fuerit in se
vel in suo statu aut in suis he-
redibus ex hoc grave damnum pa-
ciatur. Sed quereres est ne
peccatum mortale si quis alteri fu-
retur acum vel penam ad scri-
bendum. vel talem penam reman-
entem tibi. ubi prius. quod in talibus
rebus minimis homo cui auferretur
res non reputat sibi damnum inferri.
et ille qui accipit potest presumere
hoc non esse contra eius voluntatem cuius
res est. et si esset peccatum in se non
dissentiret. et si quis huiusmodi res
furtive id est alio nesciente acci-
pit potest excusari a peccato mortali si
autem habeat animum furandi et alteri
inferendi damnum. potest in talibus
minimis esse peccatum mortale sicut et in
sola voluntate furandi est morta-
le. Vbi etiam extrinsecus nullum
d nocumētū infert. Ex quo pa-
tet quod multis modis contra septimum
mandatum peccant homines. Primo
quando quis rem alienam iniuste
aufert alteri. ignorante illo cu-

ius est. et eo iniusto. sic quod si hoc
cognosceret. sibi displiceret. et
non solum contra hoc septimum pre-
ceptum peccat. sed etiam tenet re-
stitutum iniuste et ablatum. Se-
cundo sequitur secundum thomam. quod qui rem
sua apud alium iniuste detinet
occulte recipit. peccaret quidem
furtim auferendo. non quia gra-
uat illum qui detinet. nec tenetur
ad restituendum aliquid vel ad re-
compensandum sed peccat contra
communem iusticiam dum ipse usur-
pat sive rei iudicium. iuris or-
dine pretermissio. Et ideo tenetur
deo satisfacere et dare operam
ut si inde ortum fuit scandalum
proximorum quod illud sedatur
sed per aureoli quod libetis. non. quod
xxi. dicit quod hoc opinio videtur
habere veritatem in casu in quo
persona privata potest per iu-
dicem siue personam communem
satis de facili recuperare rem suam
sed in casu ubi talis per iudicem
non posset rem suam recuperare
bono modo. vel quod iudex non est
peccatum. quod factum ad eius notici-
am peruenire non potest. aut
quia iudex non audeat inquirere
vel ille cuius res detinetur non
audeat alium accusare vel alio-
consimili in tali casu unusquis
quod fit quasi minister iudicis.
et executor legis. Ita quod rem
sua vel equalens accipere potest
nec peccat in re accepta. nec

in modo accipiendi hec ille et
 pbat p Aug. in epistola ad
 macedoniū et p racōz. eandem
 opiniōez p. pa. rēcitāt nec eā
 improbat Tercō peccat cōf
 septimū pceptū q̄ p̄ximo suo
 nec in se nec i re sua eā nō qui
 dē sibi vsurpando et retinēdo
 sed siue occulte siue maifeste
 destruēdo et corrupēdo ut q̄
 burit alteri? domum interficiat
 aīalia aut destruit agrū eius
 et sibi vastat Quāuis eni ni
 hil d̄ illa re apud eum māeat
 tñ q̄ p̄ximū iniuste damni
 ficat peccat cōf h̄ pceptū et
 tenetur damnum rēpensare
 Quarto peccat cōf h̄ pceptū
 qui huiōi damnum p̄ximo in
 iuste illatum sibi non recōpen
 sat q̄ntum p̄t. q̄d vtiq̄ tenet
 nisi alter qui dānificatus est
 sibi illō volūtariē r̄mittat aut
 ab eo habeat volūtariā dila
 cōem. aut impossibilitatem re
 stituendi. vel similit̄ excusacōz
 licitā. Ex q̄ patet r̄spōsio ad
 quosdā alios casus. vn̄ ē q̄
 si aliquis accipit equū v̄l aliā
 rem accomodatā vsq̄ ad cer
 tum locum. et ip̄e v̄l illū locū
 p̄cedat cū illa re. Rñ. fm̄ rap.
 q̄ furtum cōmittit nisi in casu
 quādo sc̄z credebat dominū n̄
 fore inuitū si sciret. ali? q̄ si a
 liqs rem sibi ad vtendū cōces
 sam ali? cōmodauit Rñ. rap. q̄

furtum vtiq̄ cōmittit. q̄ non
 erat ei cōcessa ad vsū istū. aliug
 casus v̄t̄ credit d̄ cōmittit fur
 tum si p̄ignore sibi obligatō
 v̄tat. Rñ. rap. q̄ sic In h̄ aut
 casu et similibus sc̄z cum fur
 tum cōmittitur in vsū rei. tene
 tur fur ad estimacōnem vsus
 rei. etiā re ip̄a d̄no restituta
 fm̄ rap. et hosti. Quinto p̄c
 cat cōtra hoc pceptum qui vine
 am agrū. ortum. aut q̄d cūq̄
 aliud sue culture cōmissum inf̄
 delit̄ aut fallaciē colit. et p̄ h̄
 p̄ximū suū dānificat. et te
 net̄ ad damni restitucōz. Idē
 intelligendum puto de quoli
 bet infideli et fraudulēt o labō
 ratore sc̄z carpētatore. muta
 tore p̄ximū dānificatē iniuste
 sexto peccat q̄ terminos agro
 rū suoz. vineaz. ortoz. p̄ria
 toz. vel similitū possessionū sci
 enter dilatat i damnum p̄ximi
 sui. p̄ hoc aliq̄d sibi de sua pos
 sessione auferēdo. et tenet̄ ad
 restitucōem. non solū ablati s̄
 etiā fructuū quos idē p̄cepit
 et quos p̄cepisset d̄ns rei si eā
 possedisset deductis tñ exp̄s̄
 factis p̄ fructibus querēdis.
 oggādis et cōsuādis. Sep̄ ḡ
 tio peccat iudex q̄ ex cupidit̄
 tate. timore. odio. amore. ā ex
 q̄cūq̄ alia cā sciēt male iudi
 cat et sentēciat i dānū. p̄xi sui
 et fm̄ rap. tenetur illi quem sic

iniuste lesit ad omne interesse. si
 milite intelligendū est de illo
 q̄ licet sit ignar⁹ et ad talem
 causam iudicandā insufficientes.
 tamē p̄sumit eā iudicare sine
 consilio aliorū magis p̄torū qui
 sufficientes reputati sūt. Et
 sic contingit eū p̄ ignoranciā iu-
 ste iudicare et p̄ximū dānifi-
 care. peccat enim talis cōf̄s
 p̄ceptū iniuste iudicādo. et p̄
 hoc ledēdo p̄ximū et in foro cō-
 sciencie tenetur lesio ad restitu-
 tionem. Eodem modo dicēdū
 est d̄ illo qui sufficientes fuit ad
 iudicandū. s̄ neglexit adhibere
 diligēciā debitā q̄ nō stu-
 duit et vidit q̄ studere et vidē
 debuit et sic ex sua negligē-
 cia male iudicavit i p̄ximū lesi-
 onē. Octauo peccat aduoca-
 t⁹ aut p̄curator q̄ scientē defē-
 dit causā iniustā ut dicit t̄ho.
 2. 2. q̄ lxxij. q̄ iniustū est et illi-
 citum scientē alicui cooperari ad
 malū faciēdum. siue consuledo
 siue adiuuādo siue q̄litercūq̄
 consenciendo. vñ ro. j. digni sūt
 etiā illi qui consencūt faciētib⁹
 tenetur etiā ad restituconem
 ei⁹ damni q̄d est iusticiā p̄ ei⁹
 auxiliū altera p̄s iurrit. si ve-
 ro in p̄ncipio credidit causā
 fore iustā. et i p̄cessu apparet
 sibi iniusta debz causāz desere
 re sine adūsarij damno. ut dicit

t̄ho. vbi prius. Nono peccat
 aduocatus aut p̄curator. si p̄ti
 aduerse causāz bonā aufert et
 eā ḡuat. aut dānificat. in ex-
 p̄nsa aut i p̄edit i executōe iu-
 sticie. in hoc q̄ petit dilacōes
 supfluas. aut p̄ducit scienter
 falsa instrumenta. aut falsos
 aut corruptos testes. aut iu-
 dicat s̄m falsas leges aut q̄f
 cūq̄ falsas p̄hibicōes. et s̄m
 rap. tenetur p̄ti aduerse q̄m sic
 iniuste lesit ad restituconē oim
 que p̄ eius patrociniū iniustū
 amisit. Decimo peccat q̄ cō-
 sus et tallias consuetas et t̄ho
 lonia. v. c. rigalia vngeltas.
 et similia iuste instituta. aut ab
 antiq̄ consuetudie cui⁹ stranū n̄
 ē i memoria introducta nō sol-
 uūt s̄ i toto vel i pte d̄nis frau-
 dulentē s̄trahūt. et tenēt ad
 restituconē. Undecimo q̄ pleba-
 no et alijs subtrahūt aut eoz
 eccl̄is debita. ut q̄n solūt de-
 cimas fidelit. aut oblacōes cō-
 suetas aut alia huiusmōi. et
 tenēt ad restituconē. Duodeci-
 mo famuli et famule q̄ bōa do-
 minorum aut d̄naz infidelit
 dispensant alijs. aut sibi p̄s
 iniustis d̄nis appropriādo aut
 q̄ nimis late in p̄rios vsus ta-
 lia assumūt. vel etiā q̄ de bonis
 d̄n oꝝ suoz ip̄is iniustis elemo-
 sinas faciūt et sup̄ tradita
 Tredecimo mulieres que

bona viroz suoz furant. aut
 ea maritis nescientibz aut nolē
 tibz nimis sūptuose cōsumūt
 in vsus pprios vel etiā de ipis
 bonis viroz suoz elēosinas
 faciūt cōtra eoz exp̄ssa; p̄hibi
 cōnem. et cōtra ea que supra d̄
 elemosina tacta sūt. Decimo
 quarto peccāt mulieres adul
 terātes q̄ filios illegittimos
 nutriūt s̄b exp̄s eoz q̄ putā
 tur p̄res taliū filioz et nō sūt
 et sic faciūt filios suos illegit
 timos succedē ad hereditatē
 legittimoz q̄ tū soli ius hnt
 in paternis bonis. talis enim
 mulier talē p̄uat legittimos
 vel maiū i bonis ad vtrūq; v̄l
 altez p̄tinētibus. Quindecimo
 tel tamētarij qui elemosi
 nas aut alia legata nō affig
 nāt quibz ex tel tanto affig
 nanda sūt. scz qui sibi retinēt
 aut p̄p̄a volūtate alijs donāt
 q̄ illis quibz noīatim p̄ testa
 torem ordinata fuerūt. p̄ h̄
 eni iniuste dānificant p̄ximū
 in re sibi debita. et tenētur ad
 restitucōem ei. Sedecimo
 peccat cōtra septimū p̄ceptū eti
 am q̄ rapinā cōmisit. vicz rē ali
 enā iniuste auferēdo alteri vi
 vel violēcia alio cui? res ē sci
 ēte et iuito et tenet tal v̄l re
 stitue q̄d alteri sic abstulit eti
 am dānū recōp̄sare q̄d iniuste
 intulit Et illud ē generale in

omnibz iniustis dānificatio
 ribz. Et notat dictum est qui
 iniuste. qz si fieret auctonta
 te iudicis iuste iudicantis tal
 occulta et manifesta recepco
 nec furtū forz nec rapia. qz n̄
 iniusta sicut et filij israel do
 iubēte egyptiū bona licite
 receperunt. Verūtē si talis in
 publica auctoitate possit? au
 ferrz alteri res p̄ violēcia iu
 ste tal peccaret et cōmitterz ra
 pinā et teneretur ad restitucō
 cōz sic etiā nec furtū cōmittit
 nec rapinā qui aufert furioso
 occulte gladiū ne occidat nō
 iniuste. qz non in alteri? noci
 mentum. Decimoseptimo
 peccant dñi q̄ a subditis suis
 p̄ iniustas tallias aut exactō
 nes indebitas supfluas incō
 suetas subditos suos grauāt
 et ab eis p̄fata exigūt. sūt tñ
 aliq̄ casus s̄m rap. et hostien.
 in quibz licitum est dñis v̄l
 censū debitū. aliq̄d subsidium
 moderatū exigere. Primū ē p̄
 defēsiōne patrie. ut cum p̄ria
 iniuste ab hostibz inuaditur
 tunc enim s̄bditi non solū te
 nentur suas res imp̄tiri s̄ etiā
 tenētur corpaliter et totalit̄
 iuuare et laborare. Secūsus si
 dñs vult ire in exercitum indi
 ctū ab ecclia vel p̄ncipe cōtra
 hereticos vel paganos. nec
 sufficit ad expensas potest a

subditis petere subsidium Tercius
 us si in bello ex pacto suo ius-
 sto fuerit captus ab hostibus et
 non sufficit se redimere absque da-
 no sui Quartus si debeat fili-
 am maritare. aut filium despō-
 sare. et si aliquid alia causa similis
 emergat. de quibus vide lacus in
 sumis. potest licite a subditis petere
 auxilium sed moderatum. si vero do-
 mini ex tales et similes ratio-
 nables causas vel consuetum exi-
 gere vellet teneret ad restitu-
 tionem secundum rationem. et alios decimo
 octavo peccat interdum qui in con-
 tractu conductiois mercenarium
 sed pro suo non statim soluendo
 n damnicat. Unde dicit alex. s.
 halis in summa. talis tenet restitu-
 tuere damnatum. et etiam tantum quan-
 tum mercenario nocuit. unde le-
 uici. xix. non morabitur opus
 mercenarii tui apud te usque ma-
 ne id est operis merces. et ecci. xx
 xiii. Qui defraudat mercedem
 mercenarii et qui effundit san-
 guinem fratres sunt. et iac. v. di-
 citur diuitibus. ecce merces opera-
 riorum vestrorum que fraudata est
 a vobis clamat et clamor eor-
 um in aures domini sabaoth introi-
 uit. potest autem ille cui precium solui
 deberet multipliciter damnicari
 non solutus. aut quia tantum te-
 netur eadem nocte soluere aut
 alimoniam. et alia necessaria eme-
 re vel principi obnoxium fieri aut

aliud huic incurrere propter ca-
 renciam sibi debite mercedis.

Decimonono peccat qui de-
 fraudant dominos aut ciuitates in
 stauris licite impositis primo in-
 terdum illicite per tyrannos extor-
 tis. exempli gratia dominus alicuius ci-
 uitatis sibi subdite imponit ei
 aliquam exactionem iniustam sed re-
 ctiores dicte ciuitatis pro se
 et ciuitate ut maius malum eui-
 tent promittunt eidem domino quam
 dam pecunie summam et statuunt
 quendam modum recipiendi si-
 ue colligendi dicte pecunie
 a singulis illa ciuitate. im-
 ponendo cuilibet certam pecuniam sol-
 uendam secundum multitudinem bonorum
 suorum. vel aliter. posito etiam quod a-
 liquis ciuium dicte summam pecunie
 vel sibi vel pro partibus promittens solu-
 ue dicte modo recipiat ad firmam
 pecuniam impositam ciuitati
 dicte modo colligendam.
 demum posito quod aliquid de dea ciui-
 tate existimantes huic exa-
 ctio iniusta. et ideo non soluere
 debent nisi per violentiam et coactionem
 aliquam pecunie summam eis im-
 positam clam vel occulte retineant
 Queit ergo gofredus quod li-
 vii. q. xv. Vtrum sic retinentes
 illud quod est impositum eis
 teneatur illud restituere et si
 illi qui recipit dicte collectam
 ad firmam. Respondit debitum est ut
 vnusquisque tamquam pro tribuat

ad omne bonū s̄uādū suaz
porcionem. sicut etiam quisq̄
p̄ salute p̄pria tenetur dare ti
rāno b̄a exteriora v̄l p̄dē pl̄
q̄z p̄mittat se periri ab eodē.
et b̄n stāt simul i p̄posito casu
et i alio q̄ aliq̄d iniuste ab a
liquo recipitur. et t̄n iuste p̄t
ab alijs exigī ut si d̄ns a tirā
no capitur. si captus sine sub
ditoꝝ bonis redimi nō p̄t. et
t̄n tyrannus iniuste preciū re
cipit. et restituere tenet. et s̄b
diti b̄n faciunt d̄nm liberando
sic ē i p̄posito. vbi om̄s de cō
munitate s̄nt sicut vnum cor
p̄ et r̄ctōres cōnitatis q̄n rō
nabilit̄ s̄bditis aliquis solūē
dū imponūt tenentur soluere
alias cōmunitatē defraudant.
p Vicefimo peccāt qui sciēt
tradunt t̄vibz malas pecūias
vel alias res p̄ t̄vibz. post q̄m
ab alijs sic ad ipsos p̄uenerūt
tales enī nec dant p̄ciū iustū
nec fidelit̄ agūt. nec b̄n inten
dūt s̄ h̄ q̄ ad pecuniā p̄cipue
intelligēdū ē. q̄n datur pecu
nia que est falsificacō mone
te cūis secus si non esset falsi
ficata moneta. s̄ i vno grosso
pl̄ de argēto a casu q̄z i alio
et min̄ s̄ cupro. Vicefimo
p̄mo peccāt s̄m plures q̄ me
liores denarios eligūt s̄ mo
neta non pure argentea. et re
soluūt i argentū vel vendunt

p̄ciosi et leuiore equē care
redūt. patz qz tūc monetam
reddūt min̄ acceptā. et tales
faciūt interdū lib̄ā denarioꝝ
ita leuez sic p̄ciosos monete
quod t̄n oīno illicitū ē. ergo
nocent cōnitati. eadem racōe in
terdum. sicut isti de quibz p̄
xi. s̄. Qui frumēta abscondit
maledicetur in popul̄. Se
cūdo principalit̄ videndū ē de
palliatō furtis et rapinis s̄ q̄
bus ē p̄ma regula Magistri
Matth. li. de otia t̄vibz. Quicū
q̄ exhibz se qualē scit se n̄ es
se cui p̄p̄ hoc principalit̄ q̄
creditur esse talis qualē se ex
hibet: datur mutuat̄ vendit̄
vel fit aliquid boni q̄s nō da
ret̄ aut fieret si sciret̄ nō esse
talis. illud ip̄e iniuste p̄cipit
et ad restitucōz tenet̄ nisi sibi
aliū de optat̄ s̄ iure vel ip̄e p̄
babiliter ignorz. q̄ hac racō
ne sibi detur vel fiat. Datet̄
ista qz si nō debet̄ alias de iu
re non datur sibi voluntarie.
p̄mo inuolūtarie qz ex ignora
tia cui? ip̄e ē causa p̄ suā fal
sam exhibicōz et simulacōz. se
quit̄ q̄ ip̄e fraudulēt̄ recipiat
si iuxta hanc regulā discute
rēt̄ se t̄vies: o q̄m multi inueni
rēt̄ se iniustissimos occupato
res q̄ de diuicijs suis glorian
tur et aspernat̄ ceteros ut ma
los. Primo enī p̄ncipes q̄ h̄nt

defendē terrā et s̄bditos eisq;
 p̄uidere de iusticia ad q̄ d̄tri-
 bucōe s̄bditorū q̄si precio cō-
 ducti sūt. de q̄nto defēsiōne
 debitā et iusticiā negligūt d̄
 tāto d̄tribucōem iniuste reci-
 piūt. secundo idem iudiciū est
 de h̄is qui se clericos v̄bo di-
 cunt vel habitu vel officō ex-
 teriori ostēdūt. et n̄ sūt tales
 q̄les rōe clericatū esse deberēt
 Ex quo enim ille quē ep̄us nō
 acceptauit et ordinauit i cleri-
 cum iniuste recipit b̄nficia ec-
 clesiastica. et fructus eorū q̄
 modo ille corā d̄o iuste recipi-
 et. quē deus nūq̄m in clericum
 acceptauit. Quomō autē ē cre-
 dibile q̄ deus illū vnq̄m i cleri-
 cum acceptauerit. q̄ nūq̄m ut
 clericus viuere vel ut talis d̄o
 seruire p̄posuit. sed si aliq̄s de
 h̄is que ad clericū p̄tinēt as-
 sumptit aut facit. hoc p̄ncipa-
 lit̄ ideo facit ut p̄ h̄. faciliter
 reddat et pecunias possit ob-
 tinē et per illas seculares h̄re
 honores. diuicia. luxurias. et
 vanitates seculi exercere. et si
 aliq̄n bonū propositū habet et
 p̄ tūc iure p̄cipit: nonne etiā
 tunc q̄n mutat propositum et
 opere cōttrarium implet iterū
 percipiendi ius perdidit. ter-
 cio similis est iudicandū d̄ re-
 ligiosis habitu. et irreligiose
 viuentib;. Quis enim credit

puto autē q̄ nēc ip̄imet crede-
 re p̄nt h̄ies ideo eis bona da-
 re. et struē monasteria. elemo-
 sinas et oblacōes porrigē: ut
 inde et d̄ talib; d̄tra deū et r̄gu-
 lam viuant. Cū ergo ip̄i solū
 sub pretexto huiusmodi et co-
 lore petāt et r̄cipiant. et hoc i-
 tuitu eis datur. ut vic; s̄m sta-
 tum assumptū deo seruiant et
 viuant. Ip̄i non habēt ius d̄-
 tendi data in aliis: maxie d̄tra-
 rium. q̄m ad id ad q̄s data sūt
 et ip̄i receperūt q̄m cito ergo
 quispiā religiosorū sciēt d̄-
 ea facit. q̄ ad statū religiosū
 d̄ nēcitate salutis p̄tinēt iniu-
 ste p̄cipit et abutit̄ d̄ibo mōa-
 sterio donatis. etiā pane vel
 habitacōe n̄ mutat itēcōne et ve-
 lit eis vti sic debet ad r̄stitucōz
 tēt. Quarto d̄formis p̄t di-
 ci q̄ q̄ sciēt conāt ut res q̄cū-
 q̄; realis melior appareat q̄;
 ē bōa q̄m emptor prop̄t h̄. et
 mit p̄ncipalit̄ q̄ talē ēdebat
 eā esse q̄lis apparebat cū iu-
 dico tantū tenēt r̄stituerē q̄n-
 tū recipiūt vlt̄. v̄z eius valo-
 re. Et si reddatur eis res eorū
 itegria. totum p̄cium reddere
 tenebūt. q̄ nō fiebat emp̄cō
 nisi p̄ tali re qualis s̄m iudici-
 um comune apparebat simili-
 ter sciēdū ē d̄ h̄is q̄ rē bonā
 esse realē ostēdūt ut vinū clarū
 et sapiē i vitro et p̄lea turbidū

vel alias malū vasis vinū ifū
 dūt hęc de pfato matheo. qui
 to fm p̄bca iniuste agūt mer
 catores. vel alij q̄ accomodat
 pecunias ab alijs. a ut decipi
 ant: vestes a apparatus hūt
 p̄ciosos ut eis cōdat. cū tñ p̄
 babiliter soluere debita nō i
 tēdūt. vel nequeāt. Sc̄da
 regula eiusdē. quicūq̄ idēbi
 te ē alicui homi causa timoris
 verecūdie. tristitie. v̄l alteri
 passiōis sibi oino inuolūtarie
 cui? quidē passiōis occasio
 ne ille homo mouetur ad dan
 dū mutuādū v̄l aliq̄ v̄tile si
 bi faciēdū h̄ ip̄e iniuste reci
 pit de tāto d̄ quāto illa daco
 ex illa inuolūtaria passiōe p̄
 cedit. Et ad restitucōem tene
 tur nisi forte sic p̄tactū ē illō
 sibi ex aliquo iure debeat. v̄l
 nisi bona fide p̄babiliter igno
 ret an inuolūtarie sibi det sed
 p̄babiliter habeat p̄supcōz de
 volūtario Illō patz qz qñ ille
 nō habz ius a scit illū dare n̄
 volūtarie. et v̄ltra hęc ē inde
 bite causa illi? dacōis. quō
 p̄t sibi res iuste v̄ire dico au
 tem cui? est idēbite causa. lqz
 si das paupib? elemosinā. ex
 timore mortis. aut dānacōis
 ip̄i non iniuste recipiūt qz nō
 sūt causa illi? timoris p̄mo. ad
 huc si q̄s esset causa illi? timo
 ris s̄ nō indebite. ut si necesse

esset nautā facē foramē in na
 ui. p̄pter q̄s oportz eici. vel a
 lijs dare merces. si aut n̄ esset
 necesse s̄ faceret h̄ qz speraret
 se obtētuz merces eiec̄tas.
 ip̄e ceteris p̄ib? n̄ solū merces
 eiec̄tas. et demū inuentas in
 iuste recipet s̄ etiā teneretur
 refūdere. dato qz eas nunq̄z i
 ueniret. Ex p̄missis possunt
 multa elici. primo qz potētes
 et dñi qñ petūt sibi aliq̄d dai
 vel mutuari a subditis quod
 pre timore idignacōis nega
 re non audēt. de tāto iniuste
 recipiūt: de quāto ex inuolum
 tario timore donatur. secundo
 si quis petit. vel mēdicat p̄ tā
 honorabilē p̄sonā cui quis pre
 verecūdia taz puā rem nega
 re et vultum ei? non audet cō
 fūdere Tercō debitorib? n̄ ps debiti
 r̄mittatur eis se totū velle ne
 gare coram iudice. nulli taliū
 sūt absoluti a debito q̄s occa
 sione illi? timoris dimittitur.
 Quarto h̄ij qui molestauerūt
 homines et mimantur ampli
 mimicari eis. si non deordaue
 rit cū eis p̄voto ip̄oz: non de
 bēt credē se vere a euāgelice
 recōciliatos etiā si offensi ex
 illo timore se iniuriā dimitte
 re a v̄bo testēt a scripto. Qui
 to mimi a ioculatores qui nō
 veati. veniūt ad h̄vies sed eis